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Antsla Tarbijate Ühistu plaanidest
Antsla Tarbijate Ühistul on 1459 
liiget ehk klientomanikku, kel-
lest enamik on Antsla valla ela-
nikud. Oleme iga-aastaselt oma 
tulemustest ja prognoosidest 
rääkinud üldkoosolekul, kuid 
hetkel on seoses Antslasse ka-
vandatava uue kauplusega tek-
kinud oodatud ja kõrgendatud 
huvi meie plaanide osas.

Uue kaupluse ehitamise prot-
sess hakkas tõsisemalt kuju 
võtma 2018. aastal. Meil on 
olnud hea koostöö Antsla val-
lavalitsuse ja volikoguga ent 
siiski on kavandamise protsess 
võtnud oodatust rohkem aega. 
Nüüd on projekt valmis ning 18. 
märtsil väljastas Antsla Valla-
valitus ehitusloa. Aprillikuu 
jooksul selguvad ehitushanke 
tulemused, millest lähtuvalt 
teeme täpsema ajakava.

Kaasaegne kauplus on olnud 
paljude siinsete inimeste, sh 
ühistu liikmete ning töötajate 
soov juba pikka aega. Uus kaup-
lus on Antsla Tarbijate Ühistu 
suurusele ett evõtt ele piirkon-
nas, kus rahvaarv on jätkuvalt 
vähenemas, väga suur ja kõrge 
riskiga investeering. Majandus-
likult on seda otsust isegi kee-
ruline õigustada, pigem oleme 
investeeringut tehes mõelnud 
piirkonna inimeste soovile, et 
kaubandus piirkonnas oleks 
tänapäevane ja jätkusuutlik ka 
aastakümnete pärast. Selle saa-
vutamiseks peame tagama uue 
kaupluse võimalikult efektiivse 
toimimise, mis sunnib kaup-
luste võrku koondama. 

Peale Antsla Konsumi val-
mimist jätkab Tare kauplus 

tegevust oma nišis pakkudes 
kiiret ostuvõimalust nii vara-
jastele kui hilistele klienti-
dele. Pakleri, Hauka Konsumi, 
Antsla AjaO ning Linda kaup-
luse tegevus koondatakse uude 
kauplusesse. 

Hoolimata kaupluste arvu 
vähenemisest suureneb müü-
gipind 57% (kokku saab olema 
ligikaudu 1200 m2 müügi-
pinda), mis võimaldab oluli-
selt laiendada kaubavalikut 
nii toidu-kui ka tööstuskau-
pade osas ning pakkuda roh-
kem sooduskampaaniaid, mis 
omakorda aitab alandada ostu-
korvi hinda. Samuti suureneb 
uues Antsla Konsumis ostu-
mugavus - klient saab valida, 
kas soovib kasutada tavapä-
rast kassat klienditeenindajaga, 
maksta iseteeninduskassas või 
kasutada ostudeks nutikassa 

pulti. Meile on oluline ka see, 
et paranevad töötajate töötingi-
mused ning efektiivsust silmas 
pidades kasutame Antsla Kon-
sumit kavandades kaasaegseid 
energiasäästmise võimalusi.

Ükski muudatusotsus ei ole 
tulnud kergekäeliselt, arvesta-
tud on seniseid majandusnäi-
tajaid, prognoose tulevikuks 
kui ka ett evõtt e ja piirkonna 
kaubanduse jätkusuutlikkust. 
Oleme teadlikud ja jagame 
muret, mis on seotud muu-
datustega kaubandusvõrgus, 
seepärast püüame koostöös 
omavalitsusega leida lahendusi 
nt avalike teenuste toomiseks 
ühistu tühjaks jäävatesse ruu-
midesse. Siiani on meil koge-
mus Antsla Noortekeskusega 
ning see on osutunud kahe-
poolselt meeldivaks koostööks, 
mis julgustab meid ka edaspidi 
nii avaliku kui kolmanda sek-
toriga koostööd jätkama.

Siinset elanike arvu vähe-
nemist arvestades ei ole meil 
ühtegi poodi, mis peale enda 
suudaks üleval pidada veel 
mõnda teist. Kobelas elab 327 
elanikku, kellest hinnanguli-
selt 10-15% on Linda kaupluse 
püsikliendid, külastades kaup-
lust vähemalt kaks korda näda-
lalas, kuid kahjuks oleme juba 
9 aastat olukorras, kus Linda 
kauplus vaatamata meie töö-
tajate pingutustele ei ole suut-
nud oma tegevuskulusid katt a. 
Kaubandusvõrgu uuendami-
sega saame ka Linda kaupluse 
klientidele pakkuda laiemat 
kaubavalikut ja rohkem soo-
dustusi Antslas. Aga oleme val-
mis pakkuma Linda kaupluse 
sisustust, kui leidub huviline, 
kes soovib avada erakaupluse

Antsla Tarbijate Ühistu

Eelteavitus Antsla linna läbivate 
riigiteede sulgemisest

Seose Antslat läbivate riigiteede rekonstrueerimistöödega an-
name teada. Perioodil 6.04.2020 kuni 5.06.2020 on suletud järg-
mised kõrvalmaanteed: Antsla-Kanepi km 0-0,205 (Veski tn); 
Antsla-Haabsaare km 0-0,2 (Jaani tn lõigus Veski-Põllu) ning 
tugimaantee Antsla-Vaabina km 0,0-0,2 (Kreutzwaldi tn lõigus 
Veski-kooli tee). Nimetatud teelõigud on juuresoleval kaardil tä-
histatud punasega

Kuna ajalehe koostamise hetkel pole ümbersõiduteed veel koos-
kõlastatud ei saa selles osas ametlikku teadet avaldada. Palume jäl-
gida Antsla valla teisi infokanaleid ning liikluskorralduse teateid. 

Antsla Vallavalitsus

Eriolukorrast 
Antsla vallas
Olukord on muutumises iga päev, seetõtt u on keeruline vallalehes 
kõige värskemat informatsiooni jagada. Küll aga saame jagada, mis 
on toimunud ning on olemas ka mõned aegumatud soovitused. 

Seoses eriolukorraga on Antsla vallas:

•  Antsla valla koolid Antsla Gümnaasium, Kuldre Kool, Antsla 
Muusikakool, riiklik Urvaste Kool on viidud distantsõppele 
alates 16.03;

•  Hooldekodus kehtib täielik külastuskeeld alates 12.03;
•  Noortekeskused on suletud alates 13.03;
•  Suletud on Antsla Kultuuri- ja Spordikeskus, Uue-Antsla Rah-

vamaja, Tsooru Rahvamaja. Lõpetatud on igasugune huvirin-
gide tegevus alates 16.03; 

•  Valla avalik saun on suletud alates 14.03;
•  Raamatukogud tegutsevad piirangutega alates 16.03;
•  Lasteaiad töötavad vastavalt vajadusele – avatud on 

valverühmad;
•  Kuldres on suletud perearsti vastuvõtupunkt;
•  17.03 seisuga töötab Antsla jäätmejaam;
•  Vallavalitsuse töö on viidud kaugtööle – kodanike vastuvõtt u 

ei toimu va. rahvastikutoimingud ja sotsiaaltöö. Kodanike tee-
nindus käib telefoni ja e-kanalite kaudu. Koduteenust osuta-
takse vähesemal määral (eluks vajalik) - toidu kojuvedu, apteek, 
transport vähiravile. 

Lehe ilmusise hetkeks on olukord kindlasti muutunud, 
selleks palume jälgida ja järgida usaldusväärsete 
allikate infot:

• Terviseamet:htt ps://www.terviseamet.ee/et/uuskoroonaviirus
• Vabariigi Valitsuse kodulehekülg: htt ps://www.valitsus.ee/et
• Samuti saab operatiivset infot Antsla valla kodulehelt ja teiste 

valla infokanalite kaudu. 

Oma igapäevatoimingutes tuleb lähtuda Terviseameti soovi-
tustest ning järgida rangelt hügieeninõudeid. Käsi tuleb pesta 
regulaarselt ja korralikult, vältida tuleb lähikontakte teiste ini-
mestega ning võimalusel tuleb teha kaugtööd.

Märkame, hoolime ja oleme keerulises olukorras üksteisele 
toeks!

Avo Kirsbaum
vallavanem

Loodame, et uue Antsla Konsumi avamine 
toob meie piirkonna inimestele kaua oodatud 

laiema kaubavaliku ja ostumugavuse, mis 
kompenseerivad muudatused harjumuspärases 

kaubanduses ning ajutised ebameeldivused 
seoses ehitustöödega, kuid samas loovad 
piirkonna inimestes kindlustunde, et meie 

väikeses vallas on võimalik pakkuda kaasaegset 
kaubandust.
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Antavad toetused
5%

Personalikulud
60%

Majandamiskulud
34%

Muud tegevuskulud
1%

Üldised 
valitsemissektori 

teenused 
10%

Tervishoid, riigikaitse ja 
päästeteenistused

1%
Majandus

5%
Keskkonnakaitse

3%

Elamu- ja 
kommunaalmajandus

2%

Vaba aeg, kultuur, 
religioon

9%

Haridus
59%

Sotsiaalne kaitse
11%

Investeerimistegevus - põhivara 
ja aktsiate soetus

Aktsiate soetus - Võru vesi 444 200

Antsla linna veetöötlusjaama II astme pumpla 
rajamine

120 616

Antsla linna reoveepuhasti 323 584

Materiaalse põhivara soetus ja renoveerimine 2 332 140

Antsla Vallamaja hoone parendamine 50 000

Maade ost ja mõõdistamine sh. Maratinurga 
tööstusala

35 000

Kuldre raamatukogu - lae ja seina viimistlustööd; 
uus valgustus koos juhtmestiku paigaldusega

6 000

Teehoiukava investeeringud 590 000

Antsla Gümnaasium - C korpuse renoveerimine 1 400 000

Antsla Gümnaasium - B korpuse energiatõhususe 
ettevalmistustööd

10 000

Soojaku soetamine terviserajale 6 000

Tänavavalgustuse parendamine Tsooru ja uue 
rajamine mänguplatsi kinnistule

12 000

Keeritiigi pargi mänguväljaku rajamise lõpptööd 35 000

Mänguväljaku rajamine Uue- Antslasse ( kaasav 
eelarve)

15 000

Uue- Antsla Rahvamaja hoone vundamendi 
hüdroisolatsioon ja pinnase vee ärajuhtimine

8 800

Antsla Kultuuri ja Spordikeskuse 
hoone välisfassaadi ja vundamendi 
rekonstrueerimisprojekti koostamine

15 000

Antsla Kreutzwaldi tn.1 korterite 1 ja 2 parendamine 15 000

Antsla Muusikakooli klassiruumide uste 
renoveerimine ja saali lavataguse ukse laiendamine

15 500

Antsla Tervisekeskuse füsioterapeudi kabineti 
sisustuse soetamine ja registratuuri ehitus

20 000

Antsla Gümnaasium- soetused vastavalt projektile 
„Õppekodade loomine”

44 060

Linda Rahvamaja - saali renoveerimisprojekt ( 70% 
tasumata)

24 780

Antsla valla tänavavalgustuse renoveerimise 
projekti koostamine

30 000

Finantseerimistegevus
Laenude võtmine, kapitalirendi kohustiste võtmine, võetud lae-

nude tagasimaksmine, kapitalirendi kohustiste täitmine.
Valla laenukohustised kokku seisuga 31.12.2019 on 1 022 532,07 

eurot.

Kohustiste võtmine 2 300 000

Kohustiste tasumine - 300 940

Finantseerimistegevus 1 999 060 

Laenu võetakse investeerimistegevuse kulude katteks
Likviidsed varad 289,1 tuhat eurot

•  Aasta alguse raha jääk summas 289,1 tuhat eurot suunatakse 
investeerimistegevuse kulude katteks.

Antsla valla 2020. aasta eelarve lühikokkuvõte
Antsla Vallavolikogu 18.veeb-
ruari istungil võeti vastu 
Antsla valla 2020. aasta eel-
arve. Eelarve vastuvõtmise 
poolt hääletas 14 volikogu lii-
get ja erapooletuid oli 1.

Antsla valla 2020. aasta 
eelarve eesmärk on tagada 
Antsla valla tasakaalustatud 
ja terviklik areng koostöös 
vallavalitsuse ametiasutuse, 
hallatavate asutuste ja koos-
tööpartneritega, et võimaldada 
vallakodanikele, valla asutus-
tele, ettevõtetele ja valla küla-
listele võimalikult heal tasemel 
teenuseid ning sotsiaalset abi 
vajavatele vallakodanikele 
vähemalt rahuldavad hüved ja 
tingimused toimetulekuks.

Eelarve koostamise läh-
tealuseks on arengukava ja 
eelarvestrateegia ning reaal-
sed võimalused ja kindlad 
vajadused.

2020. a eelarve koostami-
sel on lähtutud järgmistest 
põhimõtetest:
• Tulude ja kulude planeeri-

misel ja kohustuste võtmisel 
jälgitakse konservatiivsuse 
printsiipi 

•  korraldatakse ametiasu-
tuse ja hallatavate asutuste 
tegevus erinevate teenuste 
osutamisel selliselt, et oleks 
tagatud eelarvevahendite 
sihipärane, optimaalne ning 
säästlik kasutamine

• samuti on eesmärgiks olla 
oma tegevuses avatud ja 
läbipaistev.
2020. aasta eelarve kogu-

maht on 9,196 miljonit eurot.

Eelarve tulud
Põhitegevuse tulud 6,495 mil-
jonit eurot.
• Eelarve tuludest 3,133 mil-

jonit eurot moodust ab 
tulumaks. Tulenevalt „Tulu-
maksuseadusest“ laekub 
2020. aastal maksumaksja 
elukohajärgsele kohaliku 
omavalitsuse üksusele 11,9% 
residendist füüsilise isiku 
maksustatavast tulust. 

• Maamaks moodustab eel-
arve tuludest 146 tuhat eurot. 
Maamaks laekub 100% valla 
eelarvesse.

• Kaupade ja teenuste müü-
gist kogutakse eelarvesse 
216 tuhat eurot. Siia kuulu-
vad riigilõivud, tulud majan-
dustegevusest, kaupade ja 
teenuste müük, renditulu 
ning õiguste müük.

• Saadud toetused moodus-
tavad eelarve tuludest 2,995 
miljonit eurot.

Tasandus- ja toetusfondi suu-
rus on 2,824 miljonit eurot

Tasandusfond on mõeldud 
valdade ja linnade eelarveliste 
võimaluste ühtlustamiseks.

Toetusfond koosneb vald-
kondlikest toetusliikidest, 
võimaldades katta õpetajate 
tööjõukulusid, tagada koolilõ-
unat, maksta toimetulekutoe-
tusi ja hooldada kohalikke teid.
Sihtotstarbelised toetused 
summas 171 tuhat eurot
• Arvesse võetud need kavan-

datavad toetused, mille osas 
on olemas erinevad alusdo-
kumendid või nende eelnõud.

• Muud tulud (keskkonnata-
sud) moodustavad eelarvetu-
ludest 5,5 tuhat eurot.

Eelarve kulud
Põhitegevuse kulud on 5, 98 
miljonit eurot

Vastavalt kohaliku omavalit-
suse korralduse seaduse §6- le 
on kohaliku omavalitsuse üles-
anneteks korraldada vallas või 
linnas sotsiaalabi ja–teenuseid, 
vanurite hoolekannet, noor-
sootööd, elamu - ja kommu-
naalmajandust, veevarustust 
ja kanalisatsiooni, heakorda, 
territoriaalplaneerimist, valla 
teede korrashoidu. Samuti on 
omavalitsusüksuse korral-
dada vallas või linnas koolieel-
sete lasteasutuste, põhikoolide, 
gümnaasiumide, raamatuko-
gude, rahvamajade, muuseu-
mide, tervishoiuasutuste ning 
teiste kohalike asutuste ülalpi-

damist, juhul kui need on oma-
valitsusüksuse omanduses.
 Põhitegevuse kulud majan-
dusliku sisu järgi
•  Antavad toetused moodus-

tavad eelarve kuludest 294,6 
tuhat eurot. Siia alla kuulu-
vad sotsiaalabi ja muud toe-
tused füüsilistele isikutele, 
sihtotstarbelised eraldised ja 
toetused ning liikmemaksud.

•  Per sona l i k u lud moo -
dustavad eelar ve kulu-
dest 3,6 miljonit eurot. 
Personalikulude koostamisel 
on lähtutud volikogu poolt 
kehtestatud määrustest. 

•  Majandamiskulud moo-
dustavad eelarve kuludest 
2 miljonit eurot. Siia alla 
kuuluvad administreeri-
miskulud, uurimis- ja aren-
dustööd, lähetuskulud, 
koolituskulud, kinnistute, 
hoonete, ruumide, rajatiste 
ja sõidukite majandamis-
kulud, info- ja kommuni-
katsioonitehnoloogia kulud, 
inventari, töömasinate ja 
seadmete majandamisku-
lud, toiduained ja toitlus-
tusteenused, meditsiini- ja 
hügieenikulud, teavikud ja 
kunstiesemed, õppevahen-
dite ja koolituse kulud, kom-
munikatsiooni-, kultuuri- ja 
vaba aja sisustamise kulud, 
sotsiaalteenused, eri- ja vor-
miriietus, muu erivarustus 
ja materjalid, mitmesugused 
majandamiskulud.

•  Muud kulud moodustavad 
eelarvest 78,8 tuhat eurot. 
See koosneb riigilõivukulu-
dest ja reservfondist.

Põhitegevuse kulud valdkon-
dade lõikes

Kulud haridusele on 3,55 mil-
jonit eurot, millest kaetakse 
Kuldre Põhikooli, Kuldre laste-
aia, Antsla Gümnaasiumi, Lusti 
lasteaia, Antsla Muusikakooli, 
koolitranspordi, koolitoidu, 
huvitegevuse ja haridusürituste 
kulud ning kulud teistele oma-
valitsustele, kus õpivad või käi-
vad lasteaias meie valla lapsed.

•  Kulud majandus ja kesk-
konnakaitsele on 609 tuhat 
eurot, mis hõlmab arendus-
tegevuse, haljastuse, kal-
mistute, jäätmekäitluse, 
elamumajanduse, veeva-
rustuse, tänavavalgustuse ja 
vallateede ning tänavate kor-
rashoiu kulusid.

•  Kulud üldvalitsemisele on 
618 tuhat eurot. Siia alla kuu-
luvad volikogu ja vallavalit-
suse, samuti ühistegevuse ja 
laenu intresside kulud ning 
reservfond.

•  Sotsiaalne kaitse 645 tuhat 
eurot. Riiklik toimetulek, 
toetused puuetega isikutele 
ja lastele, hooldekodu koh-
tade toetused ja tasud, ava-
hoolduse ja tugiteenusega 
seotud kulud ning asendus-
kodude toetused.

•  Vaba aeg, kultuur ja reli-
gioon 526 tuhat eurot. Raa-
matukogude, rahvamajade, 
noortekeskuste ning spordi- 
ja seltsitegevuse tegevusku-
lud. Toetused ühisüritusteks, 
seltsitegevuseks ja usuasu-
tustele ning valla lehe toi-
metamise kulud.

• Tervishoid 25 tuhat eurot 
A nt sl a  t er v i s ek e sk u s e 
majandamiskulud.

• Ülejäänud 2 tuhat eurot jagu-
neb kahe valdkonna vahel, 
milleks on riigikaitse, ava-
lik kord.

Eve Sikk
pearaamatupidaja

Kulud majandusliku sisu järgi

Kulud valdkondade lõikes
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Vallavolikogus otsustati:
18. veebruaril toimunud volikogu istungil:
- kinnitati Kuldre Kooli arengukava aastateks 2020-2025;
• muudeti Kuldre Kooli, Lusti Lasteaia ja Antsla Gümnaasiumi 

töötajate koosseisusid;
• Antsla Vallavalitsuse koosseisu lisati logopeedi teenistuskoht;
• võeti vastu Antsla valla 2020. aasta eelarve;
• Linda Rahvamaja ruumid ja Boose laululava anti tasuta kasu-

tusse MTÜ-le Boose Selts, tähtajaga viieks aastaks;
• kinnitati revisjonikomisjoni 2020. aasta tööplaan.

Protokolliga saab tutvuda Antsla valla avalikus dokumendire-
gistris, link: https://antsla.kovtp.ee/protokollid

Helle Savi
volikogu sekretär-asjaaja 

Miks on kasulik omada 
“Ole Valmis!” äppi
Kas sina teadsid, et hakkama-
saamist erinevates olukorda-
des mõjutab kõige rohkem just 
elektri olemasolu. Eestimaad 
on viimasel ajal tabanud roh-
kelt torme, mis on kaasa toonud 
hulgaliselt elektrikatkestusi. 
Sellel korral soovime sulle tut-
vustada Naiskodukaitse loodud 
mobiilirakendust „Ole valmis!“, 
mis toob kõigile äpi omanikele 
peopessa juhised ja nõuanded, 
kuidas sellisteks olukordadeks 
valmis olla ning annab teadmi-
sed ja oskused, kuidas taolistes 
olukordades toime tulla.

Mobiilirakendusest Ole val-
mis! leiab juhised erineva-
tes olukordades käitumiseks. 
Näiteks mida teha siis, kui pole 
elektrit, kui oled metsa eksi-
nud või kuidas anda esmaabi. 
Infot saab veel ka tule- ja veeo-
hutuse, loodusõnnetuste, elu-
tähtsate teenuste katkestuste, 
küberturvalisuse ja erinevate 
julgeolekuohtude kohta. Arves-
tades info hulka, mida mobiili-
rakendus sisaldab, on abiks ka 
kategoriseerimine ja ka otsin-
gumootor, mis aitab kiirelt 
leida vajaminevat. 

Rakenduse kõige interak-
tiivsem on koduste varude 
testimise osa, kuhu saab üles 
märkida enda olemasolevad 
varud, mis sinu perel peaks ole-
mas olema, et nädal kriisiolu-
korras üle elada. Seejärel saab 
oma varude nimekirjale taga-
sisidet ning vajadusel selle järgi 
oma varusid täiendada.

Kiirelt leiab rakendusest eri-
nevad kasulikud telefoninumb-
rid, alates hädaabinumbrist 
kuni mürgistusinfoni, mil-
lele saab keskkonnast otse 
helistada.

Viimase uuendusena on või-
malus end küberhügieeni alal 
täiendada ja oma teadmisi tes-
tida. Küberhügieeni alusõppe 
moodul on viimane uuendus, 
mis mobiilirakendusse on 
lisandunud ning mida soovi-
tab kaitseväe Kübervejuhatus. 
Kellel on juba rakendus olemas, 
siis tuleks seda värskendada, et 
lisanduks küberhügieeni osa.

Mis kõige parem - rakendus 
on kasutatav ilma netiühendu-
seta ning sisuga saab tutvuda 
lisaks eesti keelele ka vene 
ja inglise keeles. Rakenduse 

saab tasuta alla laadida 
App Storeest või Google 
Playst.

Neil, kellel puudub 
nutitelefon, kuid on ole-
mas arvuti kasutamise 
võimalus, on võimalik 
tutvuda rakenduses ole-
vate juhenditega Naisko-
dukaitse koduleheküljel 
www.naiskodukaitse.ee

Teine lugejamängu 
küsimus!

Mis on viimane lisan-
dunud moodul Ole val-
mis! äpis? 

Küsimusele saad vas-
tata lingil
http://bit.do/olevalmis2  
või saates kirja aadres-
sile: NKK Ole Valmis, 
Karja 24 Võru linn, 
65606.

Naiskodukaitse

Antsla reoveepuhasti saab uueks 
Toimiv Antsla reoveepuhasti 
on ehitatud 40 aastat tagasi 
ja renoveeritud sajandivahe-
tusel. Tänapäeval on nõuded 
puhastist väljuvale veele oluli-
selt muutunud. Puhastist võib 
vabasse loodusse lasta vähem 
lämmastikku ja fosforit, mil-
lega kaasneb oluliselt väiksem 
koormus meie kaunile eesti 
loodusele.

Keskkonna Investeeringute 
Keskuse, Antsla valla ja AS Võru 
Vesi rahastusel ehitatakse Ants-
lasse Aasa tänava lõppu täiesti 
uus reoveepuhasti. 04. märtsil 
toimus kombekohaselt sarika-
pidu. Tööd on plaanis lõpetada 
käesoleva aasta juuli lõpuks.

Kurmet Müürsepp
 abivallavanem

Pildil Antsla uus ja vana 
reoveepuhasti

Foto: Kalev Joab

Armas vallakodanik!
Viimasel ajal on Antsla vald jäänud rohkem silma alaealiste õi-
gusrikkumiste poolt. On nähtud alkoholi, tubaka ja mokatubaka 
tarvitamist, on märgatud lõhkumisi ja avaliku ruumi sodimist.

Tahame tähelepanu juhtida, et meie kõik saame selles suhtes 
midagi ära teha.

Kui märkate abivajajat last - mida on üks õhtusel ajal sihitult 
ringi liikuv laps igal juhul, siis helista palun Lasteabi telefonil 
116 111. See liin töötab üle-eestiliselt ööpäevaringselt ja kõned on 
kõigile helistajatele tasuta. Oodatud on kõik pöördumised, mis 
on seotud lastega, lapsi puudutavate teemadega või kui on vaja 
teatada abivajavast lapsest. Pöördujateks võivad olla nii lapsed 
ise kui ka täiskasvanud – lapsevanemad, sugulased, spetsialis-
tid, naabrid, sõbrad, tuttavad. Aga ka kõik teised, kellel on vaja 
laste teemadel nõuannet. Pöördujale antakse nõuannet, jagatakse 
informatsiooni ning vajadusel edastatakse saabunud informat-
sioon vajalikele spetsialistidele. Pöördumistele vastavad kogenud 
nõustajad, kes esmalt selgitavad välja pöördumise põhjuse ning 
jagavad nõuannet ja juhiseid, kuidas olukorras toimida. Kui lapse 
turvalisuse huvides on vaja kiiret ja kohest sekkumist, tehakse 
koostööd politsei, Sotsiaalkindlustusameti lastekaitseüksuse ja 
piirkonna lastekaitsetöötajaga. Soovi korral saab pöörduja jääda 
anonüümseks. Juhul, kui pöördmisest selgub, et lapse heaolu ja 
turvalisus on ohus, on lasteabitelefon kohustatud info edastama 
vastavatele spetsialistidele.

Julgustame ja kohustame kõiki vallakodanikke teavitama 
numbritel 112 või 116111, kui näete kusagil alaealiste õiguste rik-
kumist, kaasaarvatud kui alaealine ise rikub seadust, sest kui te 
seda ei tee, siis olete ka ise asjas kaasosaline.

Täna on Antsla vallas palju noorte kogunemisi, mis ei ole täis-
kasvanu kontrolli all või kus täiskasvanu ise soodustab laste 
õigusrikkumist.

Meie laste tulevik on meie kõigi kätes!

Agnes Kirsbaum
sotsiaalnõunik

Antsla vallavalitsus palub 1. 
aprillini 2020.a esitada ettepa-
nekuid, mida võiks kaasava eel-
arve raha eest Antsla vallas teha 
2021 aastal. Kavandatav inves-
teering peab mahtuma 20 000 
euro piiresse.

Kaasava eelarve eesmär-
giks on ellu viia kodanikele 
huvi pakkuvaid investeerin-
guid, mida kasutatakse avali-
kes huvides. Arvesse ei võeta 
ettepanekuid, mis on otse-
selt vallavalitsuse või halla-
tavate asutuste ülesandeks. 
Samuti ei toetata kaasavast 
eelarvest erinevate sündmuste 
korraldamist.

Ettepanekuid võivad teha nii 
füüsilised kui juriidilised isi-
kud. Ettepanekuid saab esitada 

Antsla valla veebilehel, www.
antsla.ee

Ettepanekuid hindab vallava-
litsuse komisjon, lähtudes esi-
tatud ettepanekute olulisusest 
Antsla vallale, teostatavusest 
2021 aasta jooksul, jätkusuut-
likkusest ja muudest kritee-
riumitest. Komisjonil on õigus 
sarnaseid ettepanekuid liita, 
paluda ideed täpsustada ja teha 
eelvalik, põhjendades seejuures 
oma valikuid.

Väljavalitud ideed pannakse 
hääletusele 2020 sügisel. Hää-
letusel saab osaleda vähemalt 
16 aastane Antsla valla elanik. 

Võitjaks kuulutatakse enim 
hääli saanud idee, mille rea-
liseerib vallavalitsus või sõl-
mib ettepaneku esitajaga idee 

elluviimiseks koostöölepingu. 
Ellu viiakse üks või mitu enim 
hääli saanud ettepanekut, mis 
lähtuvalt eeldatavast maksu-
musest mahuvad kaasavaks 
eelarveks eraldatud 20 000 
euro piiridesse.

Kaasava eelarve toel on eel-
nevatel aastatel tehtud: 2017. a 
Antsla Gümnaasiumi spordi-
saali tabloo ja Keeri tiigi pargi 
mänguväljak; 2018.a Kuldre 
kooli mänguväljak; 2019.a valla 
kruusateede korrastamine ning 
käesoleval aastal valmib män-
guväljaku ning välijõusaaliga 
puhkeala Uue-Antsla parki. 

Kalev Joab
arenguspetsialist

Esita oma ettepanek
1.aprilliks
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Regivärsiline vabariigi aastapäev
23. veebruaril toimus tradit-
siooniliselt vabariigi aasta-
päeva tähistamine koos Antsla 
valla tunnustuste üleandmi-
sega. Kõigepealt suur tänu 
märkajatele ja kandidaatide 
esitajale. Kokku laekus seits-
mes kategoorias 38 kandi-
daati. Tunnustuskomisjonil 
kuhu kuuluvad vallavanem 
Avo Kirsbaum, vallavolikogu 
esindaja Aivo Värton, mtü-de 
esindaja Helger Kavant, noorte 
esindaja Hanna Hillak, eakate 
esindaja Maivi Pill, oli kind-
lasti keeruline ja raske vali-
kuid teha, sest meil on nii palju 
tublisid, kodukoha elu rikasta-
vaid ja arendavaid tegutsejaid. 
Antsla koori juhendaja Celia 
Roose lõi nö kategooriasse sis-
sejuhatavad regivärsid, mis 
võis anda natuke aimu, kellele 
omistatakse laureaadi tiitel.

Tidi-tim-tim, tidi-tim-tim, tidi-
tim-tim 
Mehekese meelelise, 
naisekese naljalise. 
Tulime kokku kummardama, 
ühte paika painutama. 
Antsla tähte-/sid tä-/nama, 
edendajaid ergutama, 
arendajaid a-ustama. 
Ta i-/se i-/lute-/gija, 
rõõmu kalli rõkataja, 
ehtsa elu edendaja, 
kohaliku korraldaja

I kategooria 
Kohaliku elu edendaja

Ene Viimne Tänu Enele toi-
mub juba aastaid Tsooru rah-
vamajas mälumänguturniir. 
See üritus on ületanud valla 
piirid ja rahvast koguneb kogu 
maakonnast. Küsimuste väl-
jamõtlemine on kordades ras-
kem, kui vastuste leidmine 
mängijatel.

Helger Kavant Helger on 
mees, kes on olulise osa oma 
elu viimasest seitsmest aastast 
pühendanud teatrile ning teatri 
toomisele ja loomisele Lõu-
na-Eestisse. Ta on andnud teat-
ritegevusele kogu oma hinge, 
kuldsed käed ja vaba aja. 

Tiit Tamm Tiit ei väsi jaga-
mast oma armastust suusata-
mise ja kahevõistluse vastu. 
Tema eestvedamisel tegutseb 
Rehepapi suusakool algajatele. 
Lustimiseks rajas Tiit tuubi 
rajad ning korraldas Tsooru 
kandi 2019.a. vastlapäeva. 

Laureaat Helger Kavant

II kategooria  
Antsla valla 
SILMAPAISTEV NOOR

Diana Liiv Diana hobide 
ring on lai. Huvi looduse ja pil-
distamise vastu tõi talle tun-
nustuse Looduse Aasta Foto 
2019 konkursil noorte kate-
goorias. Diana juhendamisel 
osales Antsla Muusikakooli 
rivitrummarite ansambel 27. 
laulupeol “Minu Arm”. Ta kuu-
lub Antsla Gümnaasiumi õpila-
sesinduse juhatusse ning kooli 
ajalehe KooliSilm toimetusse. 
Diana tulemused õppimises on 
suurepärased.

Mari Vijard Mari huvitub 
muusikast ja mängib mit-
meid pille. 2019.a. algatas 
Mari oma kodukülas täiesti 
uue noortele suunatud üri-
tuse „Kraavijämm”, kus koh-
tusid muusikahuvilised noored 
üle Eesti. Mari on suure töö-
võimega uute algatuste looja ja 
kultuurielu rikastaja.

Robin Haugas 2019. aas-
tal päästis ta Antslas vanema 
alajahtunud härrasmehe elu. 
Selle teoga on ta eeskujuks 
oma sõpradele, koolile, vallale 
ja kogu riigile. Tema tegu mär-
gati TV3 „Seitsmeste uhkus“ 
tänuprojektis.

Laureaat Diana Liiv

III kategooria 
Antsla valla Edukas 
Ettevõtja

Osaühing Hamery Ette-
võte on suutnud edukalt ning 
majanduslikult tõusvas joo-
nes tegutseda õmblustööstu-
ses. Ettevõtte müügitulu on 
olnud viimased 10 aastat sta-
biilselt kasvav nagu ka tööta-
jate arv. Ettevõte on Töötukassa 
hea koostööpartner. 

FIE Karille Bergmann Karille 
on sisustanud Urvaste seltsima-
jas õmblustoa ja üles sättinud 
kangasteljed. Märkimisväärne 
osa tema tööst kulub rahva-
riiete valmistamisele. Karille 
valmistab maitsvaid kondiit-
ritooteid ning on mitmekülgne 
piirkonna käsitöömeister.

Uhtjärve Ürgoru Nõiariik 
ja Liikluslinn Aivo Värton ja 
Maria Vahtel on loonud Nõia-
riigi ja Liikluslinna. Nad on 
julgenud võtta vastutuse, et 

pakkuda tööd ja töökasvatust 
meie noortele. 2019.a. avati 
esmakordselt Liikluslinnas 
omanäoline Jõulumaa, mis 
pakkus avastamisrõõmu pal-
judele külastajatele. Tegemist 
on alati lahke ja vastutuleliku 
pererahvaga.

Laureaat Uhtjärve Ürgoru 
Nõiariik ja Liikluslinn

IV kategooria Antsla 
valla Parim Sportlane

Alar Laidoner Alar tegeleb 
aktiivselt motospordiga. Alus-
tades alles 2018 aasta hooaja 
lõpus, saavutas ta juba 2019 
aastal häid tulemusi meist-
rivõistlustel nii eestis kui ka 
väljaspool.

Helena Kriibi Helena esindas 
2019. aastal Antsla valda Eesti-
maa maamängudel, kus ta saa-
vutas 800m jooksus 1. koha. 
Kõrgeid kohti on ta saavutatud 
veel ka Eesti meistrivõistlustel. 

Marie-Helena Rajatamm on 
noor ratsasportlane, kes veedab 
iga vaba hetke treeningplat-
sil. Marie on saavutanud 2019. 
aastal suurepäraseid tulemusi 
ratsaspordis. Lisaks enda aren-
damisele on ta toeks ka noore-
matele ratsasportlastele.

Laureaat Helena Kriibi

V kategooria 
Antsla valla Hariduselu 
Edendaja

Katrin Martinfeld Katrin 
Martinfeld soosib uuendusi ja 
on avatud erinevatele väljakut-
setele ning võimalustele. Oma 
isikliku eeskuju, innustava 
suhtumise ja sütitava energiaga 

on ta kujundanud Antsla Güm-
naasiumist avarate mõtetega 
hooliva keskkonna. Tänu tema 
järjepidevale ning eesmärgista-
tud tegevusele ja meeskonnatöö 
juhtimisele on Antsla Gümnaa-
sium saavutanud tunnustust 
kogu vabariigis. 

Janek Joab Janek Joab on 
Antsla Gümnaasiumi Fotoringi 
ja Metsaringi juhendaja. Janeki 
fotomatkadega Karula rah-
vuspargis õpivad lapsed mär-
kama ja väärtustama loodust 
enda ümber ja seda jäädvus-
tama. Janek toetab ja julgus-
tab noori liikuma värskes õhus, 
tegutsema ja ennast arendama 
väljaspool virtuaalkeskkonda. 
Näidates, et loodus on veel 
kõike muud kui vaid loomad 
ja puud.

Heli Kuulmets Heli Kuul-
mets on väga silmapaistev õpe-
taja, kellel on lennukad ideed. 
Tema peamiseks südameasjaks 
on tegelemine Kodutütarde ja 
Noorkotkastega, kaasates prot-
sessi ka lapsevanemaid. Sellega 
kasvatab ta noortes tegutsemis-
tahet ja patriotismi. 

Laureaat Janek Joab

VI kategooria  
Antsla valla Tegus Küla

Roosiku küla Külavanem 
Ruuta Ruttas-Küttimi eest-
vedamisel on koostatud küla 
arengukava, läbi viidud esmaa-
bikoolitused, soetatud elektri-
generaator ja tervisenäitajate 
mõõtmise seadmed, koosta-
tud kriisiplaan. Küla aktiivset 
toimetamist on märgatud ka 
Võrumaal laiemalt. 

Kaika küla Kaika kant oma 
laiade laante ja rikkaliku ning 
kauni loodusega on koduks 
enam kui   150-le inimesele.  
Piirkonna olulisemaks koos-
käimise ning mitmekesiste 
sündmuste korraldamise 
kohaks on Kaikamäe seltsi-
maja. Seal toimub huvitavaid 
ettevõtmisi:   kultuuriõhtud 
avalikkusele, koorilaulu-, pilli-, 
ansambli- ja kunstiringid, laag-
rid, kokkutulekud, õppepäe-
vad. Koos liigutatakse mägesid!

Kobela Natuke vana ja natuke 
uut– nii võiks iseloomustada 
Kobela küla. Just Kobelas asub 
kolhoosi ajast pärit kultuuri-
pärand, millel nimeks Linda. 
Nimi, mis ehib rahvamaja, raa-
matukogu, kauplust. Mis ühen-
dab inimesi, kes veel mäletavad 
endisi aegu. Uued on inimesed, 
kes viimaste aastate jooksul on 
siia elama asunud sest teoksil 
on nii palju põnevat, nii palju 
harivat.

Laureaat Roosiku küla

VII kategooria 
Antsla valla Aasta Tegu

Keskkütte väljaehitamine 
Urvaste seltsimajas,

Kraavijämmi korraldamine; 
Ettevõtlik ja liikumakutsuv 

Antsla Gümnaasium;
Meistrite päev ja rongkäik;
Boose järvede ja rannaala 

puhastamine;
Laureaat ettevõtlik ja liiku-

makutsuv Antsla Gümnaasium
Aasta Tegu valiti rahvahää-

letuse tulemusena. Hääletajaid 
oli kokku 276. Võitjal 109, Boose 
järvede ja rannaala puhasta-
mine 106 häält.

Kui hakkan mina minema, siis 
hakkan tänu tegema....

Vabar i ig i aastapäev on 
sündmus, kus tegutseb suur 
meeskond, et kõik saaks ilus, 
väärikas ja nauditav. Aitäh 
Antsla Kultuuri- ja Spordikes-
kuse meeskond Kaili Kalle, 
Tanel Puura, Tarvo Treu-
muth, Tiina Onno, Heli Raap. 
Eriline tänu Kaili Kallele, kes 
mõtleb välja ja korraldab ruu-
mide kujunduse ja valgustuse. 
Sündmusel oli abiks valgustus-
kunstnik Henri Otsing ja Mee-
lis Kuus korraldas sündmuse 
ülekande väikeses saalis. Aitäh 
Veski Pubile tervitusjoogi ja 
suupistete eest. Aitäh Sügis-
meloodia ja Helise lauljatele, 
Tantsuselts Pärliine tantsija-
tele ja Leili Väisale, kes andis 
oma hääle kahele salvestatud 
tekstile. Aitäh Eesti Rahvaluule 
Arhiivile „Tammeke, Sa matal 
puu” ja „Imemaa” originaalhe-
lisalvestiste eest ja regilaulu-
ansamblile Koidu Tähed, kelle 
juhendaja Koidu Ahk on teinud 
arhiivi salvestistele kaasaegsed 
seaded. Suur tänukummardus 
Celia Roosele regivärsside loo-
mise eest ja Antsla koorile esi-
meste tuleristsete läbimise 
eest!

Aitäh tegijatele ja kohale tuli-
jatele. Palju õnne nominenti-
dele ja laureaatidele. 

Elagu Eesti vabariik, elagu 
Antsla vald!

Merle Tombak
kultuuri- ja 

noorsootööspetsialist

Kõik fotod Erly Tammet

Antsla valla Aasta Tegu laureaadi tiitli pälvis Antsal Gümnaasium Hariduselu edendaja Kalev Joab

Kohaliku elu edendaja 
Helger Kavant

Silmapaistev noor Diana Liiv Parim sportlane Helena Kriibi Roosiku külavanem  
Ruuta Ruttas-Küttim

Nõiariigi kunstnik



|| Antsla valla leht || 5 Märts 2020

Koolitants 2020
8. märtsil ehk NAISTEPÄEVAL 
toimus Põlvas Koolitants 2020 
piirkondlik tantsupäev kus osa-
lesid nelja maakonna väljavali-
tud tantsud.

Edasipääsu teenisid ka 
Tantsuselts Pärliine laste-
rühm tantsuga SEENERALLI 
ja noor ter ühm t ant suga 
ÕNNETOOJAD. 

Tantsud tantsitud asus Leili 
juba lastega koduteele, kui 
talle helistas enne tantsupäeva 
lõppu korraldusest Raido, kes 
ütles `̀ Leili, meil on sind vajà ` 

Nii paluski Leili, end bus-
sil maha panna, mida bussi-
juht pimedal ajal heameelega 
teha ei tahtnud. Bussijuht soos-
tus Leili maha panema Laane 
bussipeatuses metsade vahel, 
kuhu sõideti talle järgi. Leilile 
oli otsustatud anda tantsuõpe-
taja tunnustuspreemia mida ta 
sel momendil ei teadnud. 

Autojuht uuris tagasiteel 
kontserdile, kui paljud lapseva-
nemaid käivad laste esinemist 
vaatamas. Kui Leili tagasi Põlva 
Huvikeskusesse jõudis kus üri-
tus toimus ta kutsuti lavale, et 
anda üle aukiri Tantsuõpetaja 
tunnustuspreemia „Täiuslik 
koostöö õpetaja ja õpilase vahel 
tantsude loomisel”.

Kui Leili lavale kutsuti ,et 
aukiri üle anda oli ta väga emot-
sionaalne ja tundeline. Eriti hea 
meel oli Leilil näha vanemaid 

kes vaatasid saalis tantse isegi 
siis kui nende laste tantsud läbi 
ja oleks võinud juba koju sõita. 
See lapsevanemate otsus jääda 
kontserdi lõpuni on austus-
avaldus teiste esinejate vastu. 
Seega Leili suunas ja tunnus-
tas oma kõnes neid inimesi 
erilise sooja sõnavõtuga kut-
sudes lavale Indrek Hellamaa 
koos 6 -st lapsest kolmega  ,kes 
Leili juhendamisel tantsijad. 

Leilile kui ka teistele tantsu-
kunsti õpetajaile meeldiks kui 
rohkem lapsevanemaid käiksid 
oma lapsi esinemas vaatamas. 
Andes sellega lapstele innus-
tust ning olla samas ka toeks 
tantsujujuhtidele. Kasvõi sooja 
aplausiga saalis ja tekitades las-
tes ja õpetajais tunde, milleks 
on usaldus, toetus, kindlus ja 
suurem on see tunne kui omad 
on koos ja läbi selle on sooritus 

kindlam. Tunnutus ja võit lähe-
mal kui kunagi varem. Elagu 
Antsla ja suured tänud veelkord 
Leili ,et oled meil Antsla vallas 
olemas.

Indrek Hellamaa

Austatud Antsla valla elanikud
Kaitseliidu liikmed

Avalik pöördumine
Käesoleva aasta kuuenda veebruari hilisõhtul läks põlema maja, 

mille esimesel korrusel asub KL Antsla Üksikkompanii Kodu. 
Maja teisel korrusel oli kaks korterit, millest ühe omaniku mõt-
lematust tegevusest sai alguse tulekahju. Kustutamas oli kaheksa 
päästeautot ja hulgaliselt päästjaid, siiski põles hoone puitosa 
peaaegu täielikult maha. Tules hukkus ka ülemise korruse ühe 
korteri omanik. 

Oleme seda hoonet kaua remontinud ja hoolitsenud selle eest, 
et Antsla kaitseliitlastel oleks oma Kodu. Praeguses seisus ei ole 
meie Kodu ruumid enam kasutatavad. Samas on see kinnistu KL 
Antsla üksikkompanii jaoks tegevuskeskuse asukohalt kõige sobi-
vam Antsla linnas. Kohe kõrval, Antsla Gümnaasiumi hoones, 
asuvad KL Antsla üksikkompanii lasketiir koos relvahoidla ja riigi-
kaitse klassiga. Lasketiir, relvahoidla ja õppeklass saavad käesoleva 
aasta lõpuks omavalitsuse rahastamise toel kapitaalremonditud.

Lugupeetud ett evõtjad, Antsla valla inimesed! KL Antsla Üksik-
kompanii palub Teie abi meie Kodu ülesehitamisel. Teie toetus on 
vajalik ja igati teretulnud. Kui võimalik, siis toetus võiks olla raha-
line ja kantud Kaitseliidu arveldusarvele EE461010022002422007, 
viitenumber 62020100164. Selgituseks: Antsla kompanii kodu 
toetus. 

Meid on otsustanud toetada oma võimaluste piires KL Võru-
maa Malev, Antsla Vallavalitsus, EELK Urvaste Püha Urbanuse 
kogudus, Antsla valla ett evõtjad ja KL Antsla üksikkompanii 
kaitseliitlased. 

KL Antsla üksikkompanii eesmärk on taastada kaitseliitlaste 
Kodu Antslas.

Koos suudame palju! 
Lugupidamisega,

Tiit Tõnts
nooremleitnant

Kaitseliidu Antsla Üksikkompanii pealik

Foto Pixabay.com

Foto Indrek HellamaaVasakult tagares: Andre Laine, Leili Väisa, Egely Pruuli 
esireas: Merelle, Markel ja Melissa Hellamaa

Üleskutse puitakende hooldamise 
teavituspäevade korraldamiseks
Eest i Vabaõhumuuseum, 
Tartu Säästva Renoveeri-
m i s e  I n f o k e s k u s  j a 
Muinsuskaitseamet kutsu-
vad taas  üles kaasa lööma 
puitakende hooldamise teavi-
tuspäevade korraldamisel! Üle-
eestiline aktsioon „Vaata vana 
akent!“ leiab sel korral aset 23.-
24. mai 2020.

Iga päev jääb vanu puitak-
naid vähemaks. Iga äravisatud 
aknaga kaob aga tükike ajaloost 
ja kohalikust ehituskunsti tra-
ditsioonist. Isegi saja-aastase 
puitakna saab korda teha nii, 
et see näeb välja värske ja peab 
vastu veel sada aastat. Ülemaa-
lise aknapäevaga soovivad kor-
raldajad juhtida tähelepanu 
vanade akende väärtustele ja 
rõhutada, et ka vana puitaken 

võib olla praktiline ja energia-
tõhus. Eelmisel aastal toimus 
esmakordse üleskutse raames 
üle Eesti 36 üritust.

Kui ka Sul on soov sel aastal 
akende aktsioonis kaasa lüüa 
ja teha oma kandis näiteks 
akende hooldamise ja taasta-
mise teabepäev või töötuba, 
korraldada vanade akende tee-
maline joonistuste või fotode 
võistlus või üles panna raama-
tukogus vastava erialakirjan-
duse näitus, siis pane meile 
kirja toimumise koha aad-
ress, infot toimuva sisu kohta 
ning korraldaja kontaktand-
med. Võtame Sinuga peatselt 
ühendust! 

Tule, anname koos vanadele 
akendele uue elu!

Kontakt:
Aune Mark
Eesti Vabaõhumuuseumi 

koolitusprojektide spetsialist
aune.mark@evm.ee
tel. 523 8397
Lõuna-Eesti koordinaator
Maria Helena Sõnajalg (Tartu 

SRIK Restaureerimiskeskus)
restaureerimiskeskus@srik.ee

tel. 555 11 018
Ka m p a a n i a t  k o r ra l d a -

vad Eesti Vabaõhumuuseum, 
Muinsuskaitseamet ja Tartu 
Säästva Renoveerimise Infokes-
kus. Eesti  vanade akende päev 
on inspiratsiooni saanud roots-
laste igakevadisest akende 
restaureerimise päevast.

Tööalane rehabilitatsioon - 
tervemana elatud aastate 
pikendaja
Töötukassat teatakse enamasti 
kui erinevate toetuste maks-
jat ja tööpakkumiste vahenda-
jat, samas on töötukassast abi 
ka nendel inimestel, kes töö-
tavad, õpivad või vajavad tuge 
oma töökohal jätkamiseks. 

Nii on näiteks vähenenud 
töövõimega õppivate või töö-
tavate inimeste ning nende 
tööandjate abistamiseks loo-
dud rehabilitatsiooni tee-
nus, mille eesmärk on toetada 
tööealise inimese tööl/õppetööl 
püsimist. 

Tööalane rehabilitatsioon 
keskendub töötamisega seo-
tud piirangute kõrvaldamisele. 
Näiteks õpetab füsioterapeut, 
kuidas ennetada tööd tehes ter-
viseprobleeme, kuidas tegut-
seda nii, et ei teeks endale 
rohkem liiga või kuidas väl-
tida lisapingeid, mis soodus-
tavad vigastuste süvenemist. 

Igapäevastest valudest tin-
gituna võib inimesel tekkida 
lisaprobleeme (meeleolu langus, 
ärevus, depressioon, enesehin-
nangu madaldumine, kiire ärri-
tuvus vms), mille puhul saab 
abiks olla psühholoog. Rehabi-
litatsiooni meeskonda kuuluvad 
näiteks sotsiaaltöötaja ja  koge-
musnõustaja, kes tõstab abiva-
jaja enesehinnangut, -kindlust 
ja -usku. Meeskonda võivad 
kuuluda aga ka õde ja/või arst, 

kes annab näiteks toitumise- 
või tervisealast väärtuslikku 
nõu. Teenust võib töötukas-
sasse küsima tulla inimene, 
kes vajab abi töötamisega seo-
tud raskuste ületamisel nii iga-
päevaelu, töötamise, õppimise 
kui ka vaba aja valdkonnas. 
Tegevused toimuvad vasta-
valt vajadusele individuaalselt
või grupis.

Oluline on silmas pidada, et 
rehabilitatsiooniteenuse käigus 
ei osutata taastusravi protse-
duure. Taastusravi jt. tervis-
hoiuteenuste saamiseks tuleb 
pöörduda oma perearsti poole.

Vajadusel nõustab rehabi-
litatsioonimeeskond ka töö-
andjat, kuidas vähenenud 
töövõimega inimesele tööd 
sobivamalt korraldada, töö-
keskkonda kohandada ja 
missuguseid abivahendeid 
kasutada. Tegevusterapeu-
did jt spetsialistid, kes vajadu-
sel töökohale tulevad, oskavad 
olla nii töötajale kui ka töö-
andjale väärtuslikud abilised 
ja toetajad.

Rehabilitatsiooniteenusel 
osalemise eest makstakse tee-
nusel osalemise järgmisel kuul 
sõidutoetust 10 senti/km iga 
teenusel osaletud päeva eest, 
kuid mitt e rohkem kui 26 eurot 
päevas.

Huvi korral tuleks võtta 
ühendust oma kodukoha 
töötukassa esindusega, et 
broneerida aeg. Koos juhtumi-
korraldajaga hinnatakse juba, 
mida ja kuidas ette võtta, et 
aidata inimesel oma tööeluga 
paremini toime tulla.

Rohkem infot töötukassa 
kodulehelt tootukassa.ee. 
Kontakt: 786 8750, voru@too-
tukassa.ee; Võru linn 65608, 
Jüri 19a

Piret Kahre
Töötukassa Võrumaa

osakonna juhtumikorraldaja
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Raamatusoovitus
Aprillikuus võiks lugeda 
muinasjutt e! Taani muinas-
jutuvestjal Hans Christian 
Andersenil on 2. april-
lil 215. sünniaastapäev, ja 
kes siis ei teaks selliseid 
muinasjutt e nagu „Pöial-
Liisi”, „Printsess herne-
teral”, „Väike merineitsi”, 
„Keisri uued rõivad”, 
„Vankumatu tinasõdar”, 
„Metsluiged”, „Inetu pardi-
poeg”, „Lumekuninganna”.
Muinasjuturaamatuid 
o n  k õ i g i s  v a l l a 
raamatukogudes. 

Märtsi teisel nädalal 
loeti Vikerraadios igal töö-
päeval järjejutu pooltun-
nis katkendeid Piret Raua 
romaanist „Verihurmade aed”. 
Naisteajakirja “Emme” peatoi-
metaja, kel kombeks ka kõige 
argisemaid eluseiku ilustada, 
kohtub juhuslikult ühe kum-
malise vana naisega. Peagi 
tekib idee teha sellest inime-
sest ajakirja järgmise numbri 
“kaanetüdruk”, kuid kas ikka 

annab igaüht klantspildiks 
muuta? Piret Raua romaanist, 
mis pälvis tänavu Tammsaare 
nimelise kirjanduspreemia, 
luges katkendeid Liivika Hans-
tin. Mis edasi sai ja kui-
das lugu lõpeb, seda saab 
lugeda raamatust, on 
olemas Antsla, Kuldre, 
Linda, Tsooru, Urvaste 
raamatukogus. 

Kõige pisematele lugeja-
tele on ilmunud Kristina 
Ruderi uus lasteraamat 
pealkirjaga „Vihmauss 
ja kapsauss”. Pildid raa-
matusse joonistas meie 
oma valla lasteraamatute 
illustraator Jana Valge. 
Ühel ilusal päeval kohtu-
vad põllul kapsaussitüd-
ruk ja vihmaussipoiss ja 
neist saavad head sõbrad. 
Vihmaussile üllatuseks 
muutub roheline kapsauss 

nagu võluväel imekauniks lib-
likaks. Ka temal tekib soov lib-
likaks saada. Kas see unistus 
õnnestub, saab teada juba raa-
matut lugedes.

Vahva lugu, mis toob naera-
tuse suunurkadesse. Raamat 
on trükitähtedega ja olemas 
Antsla, Linda, Tsooru, Urvaste 
raamaatukogus.

Noortele lugemiseks on ilmu-
nud ja Antsla, Linda, Tsooru 
r a a m at u k ok k u jõud nud 
romaan pealkirjaga „Igavesti 
vaid sinu”. Iiri kirjaniku Louise 
O’Neilli noorsooromaan ilmus 
2014. aastal ja võeti erakordselt 
soojalt vastu. O’Neilli läbitun-
givat pilku ja oskust paljastada 
naistega seotud ühiskondlikke 
hoiakuid on tunnustanud mit-
mete kirjandusauhindadega, 
sealhulgas pälvis ta 2014. aasta 
parima iiri raamatu preemia. 
Kirjastuselt Varrak on ilmunud 
varem O’Neilli romaan „Sai mis 
tahtis”. Parim tänapäeva noor-
teromaanide autor, arvustas 
Th e Guardian 

Uudised aastate tagant
Postimees 10. märts 1900
Kodumaalt

Urvastust. Kord oli kuulda, et karskuse selts „Koit“ väsinud näib 
olema, kuid rõõmuga võib teatada, et „Koit“ oma väsimuse välja 
puhanud, juba jälle paar koosolekut ära pidanud, liikmete arvu 
paari tosina võrra suurendanud ja mõnd muud uuendust toime 
saatnud.

Võru Teataja 11. märts 1930
Vaabinas meelitati vallavaeseid saiaga.

Sotsidel ei vedanud põrmugi, nad said valimistel peksta.
Vaabina vallavalimiste eel korraldati kandidaatide nimekirjade 

sisseandmisi mitmet moodi. Suurem osa nimekirju säeti kokku 
üksikute isikute poolt, ilma et kandidaatidele oleks tema kan-
didatuuri järjekorda näidatud. Kuid valijad lasksid vaevalt end 
pett a, kriipsutati alla sobivale, seega tõstes valitava esimeseks. 

Rohkesti kõneainet ja naeru tekitas sotside koosolek, mis vali-
miste eel ära peeti Al. H. popsi talus. Koosolekul asuti kiires kor-
ras nimekirja kokku seadmisele hääletuse teel. Hääletus lõpul 
selgus, et kaks sotside suuremat „liidert“ N. ja H. olid järjekor-
ras kaugele kukkunud. Ei sarnast asja või välja kannatada! Nagu 
oleks erilased nimetatud meestele pükstesse asunud, tormasid 
nad mütsi pähe surudes toast. Kuhu mehed läksid – ei tea, kuid 
teisel päeval, kaunis varakult, andsid mainitud mehed seks kau-
nis pika nimekirja, paigutades ennast esimesteks. 

Seega polnud veel lõpp. Ühel päeval aeti sotsid kokku, kus tõo-
tati tulevikus kõike hääd. Muuseas lubatud: „kui ma sisse soan, 
siis vallavanema abis iks pandas, koolimaja ehitamises lase mõtsa 
teil puha roho iist lõigata ja pressi hinna hää.“ Kahjuks pole küll 
koolimaja ehitusest ega metsa lõikamisest nii pea jutt ugi. 

Vaatamata kõigile seiklustele, ei vedanud siiski sotsidel. Vaevalt 
suutsid nad vallanõukogusse viia 4, endise 6 asemel.

Ei jäetud ka valla vaesedgi unustusse. Nii oli keegi „kogumees“ 
külastanud vaestemaja saia ja märjukesega, lubades neid abira-
hastada ja igakülgselt aidata. Lasti viivane püügli tagavara mängu, 
kuid olgu siis vallavaestel ka üks „hää päev.“

Töörahva Elu 19. märts 1960
Kuulutus

Urvaste külanõukogu „Võidulipu“ kolhoos vajab kiiremas korras 
põhjaliku teadusliku ett evalmistusega
GEOLOOGI
peamiseks tööks on lumehangedesse uppunud põllutööriistade 
avastamine. Mida kiirem töö, seda suurem tasu.
JUHATUS
(Rubriik „Terava sulega“)

Vanu uudiseid vahendavad Margu Konnula ja Kalev Joab

Kirikuteated
EELK Urvaste Püha Urbanuse kogudus
Jürikuu juhtsõna: Viimse vaenlasena kõrvaldatakse surm. 1Kr.15,26

5. aprill. Palmipuudepüha
Kell 11.00 Urvaste kirikus. 
Kell 16.00 Antsla palvemajas

9. aprill. Suur Neljapäev
Kell 17.00 Urvaste pastoraadis. 

10. aprill. Suur Reede
Kell 11.00 Urvaste kirikus

12. aprill. Ülestõusmispüha
Kell 11.00 Urvaste kirikus.

13.aprill. 2. ülestõusmispüha
Kell 17.00 Antsla Metsakalmistu kabelis. 

19. aprill.
Kell 11.00 Urvaste kirikus. Pärast leeritund. 
Kell 16.00 Antsla palvemajas

26. aprill
Kell 11.00 Urvaste kirikus
Kell 16.00 Antsla palvemajas.

Kõikidel pühapäevadel ja pühadel kell 9.30 väljub buss Antsla 
kesklinnast Urvastesse ja pärast jumalateenistust sõidab tagasi.

Annetused ja liikmemaksud: EELK Urvaste kogudus SEB 
EE981010402011463004; Swedbank EE062200221010554707 

EELK Urvaste koguduse õpetaja Üllar Salumets tel. 5118271

Head käsitöö tegijad!
Käes on segased ajad, kuid praegune hetk võimaldab veidi roh-
kem tegeleda ka käsitööga. Hea meelega ei katkestaks traditsiooni 
ja püüaks siiski kokku panna kevadise käsitöönäituse. Näitusele 
ootame töid kõigilt üle Antsla valla. Näituse avamine saaks toi-
muma  1. mail. Selleks, et tore näitus kokku panna, vajan kä-
sitöölised Teie abi. Oodatud on igasugustes tehnikates meeste, 
laste ja naiste käsitöö. Täpsem info tööde kokku kogumise aega-
dest ja näituse avamise kohta järgmises vallalehes. Seniks olge 
terved ja hoitud!

Karille Bergmann
Uue-Antsla Rahvamaja käsitööringi juhendaja

Antsla
Laululaps

Antsla kultuuri- ja Spordikeskuses

Kuupäev selgub
eriolukorra lõppedes

Solistide konkurss Antsla vallas on 
looduskauneid kohti 
küllaga mida nautida
Hauka Veloklubi vs Antsla Gümnaasium

Esitasime veebruari alguses väljakutse Antsla Gümnaasiumile, 
et kes liigub rohkem,  kas Antsla koolipere või Hauka Veloklubi. 
Väljakutsega on liitunud 32 inimest, neist 19 esindavad Antsla 
Gümnaasiumit. Kuue nädala kokkuvõteks võib öelda, et Veloklubi 
on kogunud natukene rohkem kilomeetreid. Esimestel on läbi-
tud kuue nädalaga rohkem kui 1000 km. Kiidame aktiivseid 
Antsla Gümnaasiumi õpetajaid, kes meile väga suurt konku-
rentsi pakuvad ning aktiivselt väljakutses osalevad.  Aitäh Piia 
Mandli, Mariett a Lõo ja Kristiina Kiidron - olete tublid liikujad 
ja suureks eeskujuks kooliperele! Õpilastest on hetkel tublimad 
Elena Kannimäe, Paul Pruuli ja Maarja Liba. Jätkake samas vai-
mus ja kutsuge rohkem sõpru osalema! 

Ilmad lähevad järsest ilusamaks ja õhtud pikemaks, nautigem 
väljas liikumist! Rõõm on tõdeda, et üha enam Antsla inimesi on 
hakanud liikuma väljas värskes õhus. Juhtub harva, kui kerg-
liiklusteel ei kohta ühtegi inimest. Liigutakse nii pimedas, vih-
mas ja tuules, mida ilusam ilm, seda rohkem on inimesi liikvel. 
Aitäh Antslakad, et hoolite oma tervisest!

Hauka Veloklubi

Foto Hauka Veloklubi
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90 
Helju Raudsepp

Venno Raudsepp

Laine Vald

80 
Linda Lindegrön

Helgi Antsi

75 
Helle Sõrmus

Aino Villem

Aarne Leiman

70 
Jaan Reino

Silvi Rajapuu

Südamlik kaastunne lahkunu 
lähedastele!

Jüri Mets 3.03.1942 - 15.02.2020

Meeta Vernik 02.02.1933 - 16.02.2020

Helmi Parts05.02.1933 - 20.02.2020

Ellen Laidver 02.02.1928 - 20.02.2020

Merike Puura 10.04.1957 - 23.02.2020

Liidia Samarüütel 03.03.1923 - 26.02.2020

Robert Potter 07.07.1941- 28.02.2020

Elsa Väits 07.01.1936 - 29.02.2020

Maire Jarne 20.08.1942 - 29.02.2020

Ants Oja 12.01.1945 - 03.03.2020

Endla Laanaru 21.12.1925 - 09.03.2020

Õnnitleme märtsi juubilare!

Õnnitleme uusi vallakodanikke 
ja nende vanemaid!

veebruaris-märtsis sündisid:

Stella Kosman

Saskia Kosman

Mairon Palm

Remi Juhanson

Saskia Rebane

Sära Leen Kulbin

Adeele Karjus

Eileen Treimuth

Melissa Urb

Õnnelik lapsepõlv
Võrumaa Arenduskeskus on korraldanud Heaolu Foorumi, mille 
ühe teemana käsitleti maakonnas lapsehoiuteenuse korralda-
mise vajadust.

Head lapsevanemad! Palume Teie arvamust ja ett epanekuid!
Küsitlusele saate vastata lingilt:
htt ps://lingid.ee/cTtgH
Palume vastata kõigil, keda teema puudutab ja jagada seda teis-

tele peredele, kellel võib lapsehoiu vajadus olla. Kes soovib teemast 
rohkem teada ja ehk ka töögruppi panustada, on väga oodatud 
endast teada andma Võrumaa Arenduskeskuse haridusspetsia-
listile Kertu Pehlak`ule: tel +372 5348 4969 või e-post: kertu.peh-
lak@vorumaa.ee

Loome üheskoos võrgustiku lapsevanemate toetamiseks, mida 
täna vajatakse!

Vastata saab 30. aprillini.Vastata saab 30. aprillini.

Traktorite, liikurmasinate ja nende 
haagiste tehnoülevaatuse ajad ja 
kohad Antsla vallas
6.aprill
09.00 Sän & Män
10.00 Antsla töökoda + Kollino
11.30 Kraavi töökoda
12.00 Vaabina töökoda

8. aprill
11.00 Antsla Vallavalitsuse Kuldre teenuspunkti parkla

14.aprill
09.00 Haabsaare töökoda
11.00 Tsooru töökoda

21.aprill
09.00 Tsooru töökoda

23.aprill
09.00 Antsla teejaoskond
10.00 Kagumerk
10.30 Antsla töökoda
11.40 Uue-Antsla töökoda
12.00 Urvaste kooli parkla

1. Traktori haagis ( 1- teljeline) - 10 €
2. Traktori haagis ( 2-ja enama teljeline) - 15 €
3. Ratastraktor (kuni 75kw ) - 20 €
4. Ratastraktor (alates 75kW) ja liikurmasinad - 25 €
5. Määratud ülevaatuskohast kojukutse - 5 €
6. Eriväljakutse - 20 €
Hinnad sisaldavad käibemaksu - 20%

Info tel. 78 20520
Reino Mokrik mob. 5065113  ylevaatus@kagusell.ee
htt p://www.kagusell.ee/traktorite-ulevaatus/

Foto Aivar Kroonmäe

Foto Kalev Joab

Robert Potter

In memoriam
Robert Potter
27.06.1941-28.02.2020
Sel kevadel on Urvaste kogudusest ära kutsutud oluline inimene 
Robert Pott er. Robi, nagu teda kutsuti, oli Urvaste koguduse jär-
jepidevuse hoidja. Ta oli kirikumees selle sõna kõige paremas 
tähenduses. Alates 1955. aastast oli Robert pidevalt tegev kiriku 
juures: 15-aastaselt hakkas ta toonase kellamehe Harri Kõivisto 
õpipoisiks. Alates 1969.aasta

novembrist, kui tollane Urvaste koguduse õpetaja Robert Kan-
nukene tegi talle ett epaneku „täiskohaga” kellameheks hakata, 
oli ta truult ametis siiani. Reedel 21.veebruaril oli ta Urvaste kiri-
kus löömas oma viimast kella, leinakella lahkunule. Järgmisel 
päeval tabas teda kodus tööd tehes haigus, millest ta välja ei tul-
nud. Raske on leida Robertile järglast.

Robert oli koguduse iga ett evõtmise juures toeks ja abiks ja seda 
mitt e ainult pühapäeviti. Ta on olnud aktiivne tegutseja Kraavi 
ja Heimtali kiriku taastamisel, Urvaste kalmistule kiviaia ehi-
tamisel, õunte korjamisel, traktorite remondil. Ta tundis hästi 
kauaaegseid koguduse

liikmeid ja andis õpetajale nõu, keda tuleb vaatama minna, või 
keda kindlasti juubeli puhul külastada. Tööd on ta kiriku juures 
palju teinud, küsimata, mida ma selle eest saan. Koguduse poolt 
kingiti talle 2018.aastal kirikuvanema hõberist. Ta on ise kirju-
tanud viimases ilmunud Võru praostkonna „ Sõnas“ 1999. aas-
tal: “ Olen teenriks olnud Paul Uibopuule, Harri Mõtsnikule, Villu 
Jürjole, Agur Piirisillale ja Üllar Salumetsale.

Päev loojub ja õhtu jõuab - aastatuhat ajamerre sõuab.“
Aitäh, Robi!

Lihulas pasunaid sirgeks 
puhumas.

Noorte puhkpillimängijate orkester Livonia pakub koosmän-
gimise võimalust muusikutele Tartust, Võhmast, Ülenurmelt, 
Tõrvast, Karksi-Nuiast, Tarvastust, Antslast, Lihulast ja Valgast.   

Orkestrit juhendavad dirigendid Bert Langeler, Gunnar Pet-
taig, Ene Jõgi, Jaan Tamm, Riina Reismaa, Sander Kahu ja Anton 
Kogan, Elli Käbin, Mati Põdra, Kersti Kingo.

Noorte muusikute Livonia laagri peakorraldaja, Pärnumaa 
juurtega ja praegu Tõrvas tegutsev Anton Kogan: „Esimene  laa-
ger toimus 2015 Holstre-Polli spordihoones ja sellest võtt is osa 
umbes 40 last Viljandist, Karksi-Nuiast, Tõrvast ja Võhmast. Põh-
juseks oli eelkõige, et suhteliselt värskelt alustanud õpetajatel oli 
vähe õpilasi ja needki väikesed, üksi poleks orkestrit moodus-
tada saanud – aga oli soov, et vähemalt korra aastas oleks või-
malik kokku saada.”

Sel korral oli Lihulasse kogunenud noori muusikuid enam kui 
sada. Nende seas ka Antsla Muusikakooli õpilased. Lihula tingi-
mustes tähendas selline hulk noori ära manageerida (majutus ja 
toitlustus) maapealset põrgut. Kuid kõige sellega tuldi suurepä-
raselt toime. Antsla noortel ning  juhendajail ning saatjail olid 
aga kuninglikud tingimised. Nemad said majutuda Oidermaa 
mõisas. Viimane sai võimalikuks kuna kohta majandab Kobelast 
pärit Marika Erismaa (Antsi).

Kuna ajalehte ei saa tehniliselt viisijuppi kontserdist lisada, siis 
ehk annab meeleolu edasi ka osalejate ühispilt peale viimast, kor-
damisele tulnud muusikapala.

Kalev Joab

Puurkaevude ja maasoojus-puuraukude puurimine, 
projekteerimine ning hooldus.
Vee- ja kanalisatsioonitorustiku rajamine, reoveemahutite, 
septikute, biopuhastite, süvaveepumpade ja veefiltrite 
paigaldus ning hooldus.

+372 5569 4310; taavi@puu esi.ee                        puurvesi      rv

www.puurvesi.ee 
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kalev@antsla.ee 15. aprilliks

Oluline info eakatele 
eriolukorra ajal!
Koroonaviiruse suurim riskigrupp on vanemaealised ehk üle 
60-aastased ning krooniliste haigustega inimesed. Selles vanu-
ses olevad töötavad inimesed peaksid võimalusel töötama kodust. 
Kõigil üle 60-aastastel soovitab terviseamet vältida rahvarohkeid 
kohti, püsida võimalusel kodus ja vältida igal juhul kokkupuu-
teid haigustunnustega inimestega ning suhelda laste ja lastelas-
tega vaid telefoni või elektrooniliste kanalite kaudu.

Terviseamet on andnud soovitused, mida inimesed 
peaksid võimaliku nakkusohu kaitseks ette võtma.

1. Pese tihti ja hoolikalt käsi
2. Järgi hügieeni
3. Väldi füüsilist kontakti haigusnähtudega inimesega
4. Väldi silmade, nina ja suu katsumist
5. Kui sul on palavik, köha ja/või hingamisraskused, otsi vara-

kult abi
6. Kui sul on kerged hingamisteede haiguste sümptomid,  järgi 

hoolikalt tavapäraseid hügieeninõudeid, sealhulgas kätepesu 
ning võimalusel püsi kodus, kuni oled tervenenud (minimaal-
selt 14 päeva). 

7. Ära tarbi tooreid või väheküpsetatud loomseid produkte

Et muutunud olukorraga paremini hakkama saada, 
pea kinni järgmistest nõuannetest:

Jälgi igapäevast rutiini
Püüa kodus olles nii palju kui võimalik säilitada oma tavapä-

rane rutiin, järgides üldtervisliku eluviisi põhimõtt eid. Kui või-
malik, viibi iga päev värskes õhus.

Ära võta lapselapsi enda juurde hoida
Teadaolevalt ei ole koroonaviirus lastele väga ohtlik, küll või-

vad lapsed olla viiruse edasi kandjateks. Haigestumise vältimi-
seks ära kutsu praegu külla või võta hoida lapselapsi või teiste 
lähedaste lapsi.

Kasuta lähedastega suhtlemiseks telefoni või internett i
Suhtle oma lähedastega igapäevaselt, kuid soovitatavalt tele-

foni, e-kirja, kiirsõnumite või sotsiaalvõrgustike teel ning väldi 
võimalusel füüsilist kontakti. 

Väldi kaupluse ja apteegi külastamist
Võimalusel ära käi ise poes ja apteegis, selle asemel palu seal 

käia lähedastel või kohaliku omavalitsuse sotsiaaltöötajal. Koosta 
poe- ja apteeginimekirjad (piisava varuga) ja lase abistajatel kõik 
asjad ühe korraga tuua ja üle ukse anda.  Kui tarvitad igapäevaselt 
retseptiravimeid, palun jälgi, et sul oleks vähemalt ühe kuu varu 
olemas. Digiretsepte saab välja osta ka teine inimene. Apteegis 
retseptiravimeid ostes on vaja selle inimese ID-kaarti, kes ostab 
ning selle inimese isikukoodi, kelle nimele ravimid on välja kir-
jutatud, kelle jaoks ostetakse.

Vajadusel palu abi kohalikult omavalitsuselt
Kui vajad abi toidu, ravimite ja muu vajaliku kätt esaamisega, 

tasub võtt a ühendust naabrite ja kogukonnaga ning uurida, kas 
neil on võimalik toidu või ravimite toomisega aidata. Kui ümb-
ruskonnas pole kedagi, kes saaks abistada, tasub ühendust võtt a 
oma elukohajärgse valla- või linnavalitsuse sotsiaalosakonnaga, 
kes vajadusel aitab. 

Muu oluline info:

 Alates 16. märtsist on avatud üleriigiline abi- ja infotelefon 
1247, mis jagab informatsiooni koroonaviirusega seotud küsi-
mustes, telefon töötab ööpäevaringselt ja on helistajatele tasuta.

Eesti Perearsti Seltsi koostatud nõuanded: „Kuidas kaitsta 
eakaid koroonaviiruse eest?“ leiab Eesti Perearstide Seltsi kodu-
lehelt: htt ps://www.perearstiselts.ee/

Televisiooni vahendusel edastatakse koroonaviiruse kohta aja-
kohast infot Eesti Televisioonis (ETV). Alates esmaspäevast, 16. 
märtsist on “Aktuaalne kaamera” argipäeviti eetris neljal korral: 
kell 12, kell 17, kell 18.30 ja kell 21.00.

Sotsiaalministeerium
Kommunikatsiooniosakond

Olulised telefoninumbrid:
Lasteabi 116111 Perearsti nõuandetelefon 1220

Häirekeskus 112 Viiruse kriisinumber 1247

Sotsiaaltöö

Antsla Vallavalitsus palub jälgida oma naabruskonda ja teavitada sotsiaaltööosakonda puuetega inimestest, eakatest ja abivajaja-
test, kes ei saa väga mõjuval põhjusel toetuda kriisiolukorras lähedaste abile. Palume hoida kontakti telefoni teel oma üksi elavate 
eakate sugulaste ja tutt avatega, et saada ülevaade nende olukorrast.
•  Oleme valmis pakkuma abivajajatele suuremas mahus tuge sotsiaalteenuste ja seda eelkõige koduteenuse (toidu kojuvedu, apteek, 

transport vähiravile) näol. 
•  Kriisiperioodil sotsiaaltransporditeenust ei osutata va. akuutsed juhud. 
•  Igapäevane töö sotsiaaltööosakonnas toimub, kuid kõigi tervise huvides ja otsekontaktide vältimiseks soovitame vajadusel võtt a 

ühendust telefoni ja e-posti teel.

Sotsiaalnõunik Agnes Kirsbaum 529 0722 agnes@antsla.ee

Sotsiaaltöö spetsialist Malle Kodu 5342 1577 malle@antsla.ee
sotsiaal@antsla.ee 

Sotsiaaltöö spetsialist Maiu Pärna 5342 5707 maiu@antsla.ee
sotsiaal@antsla.ee

Lastekaitsespetsialist Triin Uibo 526 0924 lastekaitse@antsla.ee 
triin@antsla.ee

Tugiisik Vilve Lepik 511 7982

Avahooldustöötaja Kairi Varik 5307 9383

Avahooldustöötaja Heli Vares 5396 3278

Avahooldustöötaja Piret Ojaveer 509 4847

Taluturg
Antsla turuplatsil

11. aprill
9-12

25. aprill
9-12

Metsakeskus ee

Ostame kasvavat metsa, põllumaad 
ja metsakinnistuid hinnaga 

kuni 10 000 eurot/ha. 
Kinnistud võivad olla tehtud raietega 

või asetseda piiranguvööndis.
Tel: 56 111 900

OÜ ESTEST PR ostab metsa- ja põllumaad.
Tel 50 45 215, 51 45 215, info@est-land.ee

Tungiva vajaduse puudumisel 
palume perearste ajutiselt 
mitte külastada!
Kõikide Antsla perearstide vastuvõtud toimuvad ainult eel-
neva registreerimisega telefonidel.

Seoses eriolukorraga on edasi lükatud profülaktili-
sed-plaanilised vastuvõtud, tervisetõendite väljastamine 
jms. Võimalike nakkushaiguste leviku pidurdamiseks võib 
tulla kohale vaid eelneval kokkuleppel keskuse töötajaga!
Info telefonil Dr. Luik 7855532, 5139184 ja 
e-aadressil: helgiarst@hot.ee
Dr.Reva 7855167, 5187021
e-aadressil: reva.krista@gmail.com
Dr. Moppel 7855181, 5286239 ja 
e-aadressil marget@antsla.ee

Kogu perearstikeskuse tegevus käib esmalt telefoni või 
e-maili kaudu. Enamik probleeme lahendatakse kaugvastu-
võtt udena, patsienti kohale kutsumata.

Dr. Luik vastuvõtt  Kuldres ajutiselt peatatud. Vastuvõtud 
toimuvad Antslas.


